
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 245 DEL 17-03-2014

DETERMINAZIONE

N. 45 DEL 17-03-2014
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 122, comma 7, del D. Lgs. 163/2006
per realizzazione di rete di protezione e pali di sostegno al campo di baseball - CIG
5599840E24 - approvazione lettera di invito.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con  determinazione del Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete n. 29
del 15-01-2014 è stato stabilito l’avvio del procedimento per la Realizzazione di Rete di
protezione e pali di sostegno al campo di baseball posto in Comune di Sesto Fiorentino in via
del Risorgimento – Viale Togliatti;
- l’importo posto a base di gara ammonta ad € 55.631,99 per lavori a base d’asta oltre a €
2.285,00 per oneri per la sicurezza;

RICORDATO che con la determinazione sopra richiamata sono stati indicati quali criteri per
la scelta del contraente i seguenti:
- esperimento di procedura negoziata di cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 122 del D.Lgs.
163/2006, con invito rivolto ad almeno 20 operatori economici iscritti nella categoria OS24
della rete telematica regionale Start;
- criterio del prezzo più basso, mediante ribasso unico sull’elenco prezzi posti a base di gara
ai sensi dell’art. 82, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 163/2006;

DATO ATTO che è stato individuato, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006,
quale  Responsabile Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto, l’Ing.
Rita Dabizzi - Responsabile della U.O.A. – Lavori Pubblici e Servizi a Rete;



RICORDATO inoltre che la procedura si svolgerà in modalità telematica per cui le domande
di partecipazione e le offerte dovranno essere formulate dagli operatori economici e ricevute
dalla stazione appaltante esclusivamente per mezzo del Sistema di Acquisti Telematici dei
Comuni della Piana;

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione della lettera di invito per la procedura
indicata in oggetto;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 11 del 22 luglio 2010 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

1. di approvare la lettera di invito per la presentazione in modalità telematica delle offerte per
la Realizzazione di Rete di protezione e pali di sostegno al campo di baseball posto in
Comune di Sesto Fiorentino in via del Risorgimento – Viale Togliatti come da allegato sub
“A”;

2. di rivolgere l’invito agli operatori economici inseriti e sorteggiati all’interno della categoria
OS24 del sistema telematico S.T.A.R.T. Comuni della Piana come da allegato sub. “B”;

3. di fissare nel giorno 01/04/2014 ore 13.00 il termine per presentare offerta.

Sesto Fiorentino, 17-03-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 45 DEL 17-03-2014 - Reg. Gen. N. 245 DEL 17-03-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 122, comma 7, del D. Lgs. 163/2006
per realizzazione di rete di protezione e pali di sostegno al campo di baseball - CIG
5599840E24 - approvazione lettera di invito.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 20-03-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 45 DEL 17-03-2014 - Reg. Gen. N. 245 DEL 17-03-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


